
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

 
 
Διεκπεραίωση: 
μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ  
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 

 
    Μαρούσι,     27-08-2025 

Αρ. Πρωτοκόλλου: 102836/Ε2 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Δημοσιεύθηκε περίληψη της Απόφασης 

στο Φ.Ε.Κ. 3191/τ.Γ΄/02-09-2025  

 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες : Ε. Τραϊφόρου, Α. Χριστοφορίδου 
Email  : etraiforou@minedu.gov.gr  
Τηλέφωνο : 210 3442804, 2276 
 

 
ΠΡΟΣ: ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΕΙΟ ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΧΟΛΗ    

ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
prosopiko@sivitanidios.edu.gr  

ΚΟΙΝ.: ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
 

ΘΕΜΑ: «Μετάταξη μονίμων εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στη 

Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή Τεχνών και Επαγγελμάτων» 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το δεύτερο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 30 του ν. 4186/2013 (Α΄193), όπως αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 2 του άρθρου 85 του ν. 4547/2018 (Α΄102), 

2. Την παρ. 5 του άρθρου 12 του ν. 3260/2004 (Α΄151) όπως ισχύει, 

3. Τα άρθρα 69, 70 και 73 του ν.3528/2007 (Α΄26) όπως ισχύει, 

4. Την παρ.8, του άρθρου 14 του ν.1566/1985 (Α΄167) όπως ισχύει, 
5. Tο άρθρο 29 του ν.4521/2018 (Α΄38), 

6. Την παρ.6 του άρθρου 28 του ν.4305/2014 (Α΄237) όπως ισχύει,  

7. Το άρθρο 35 και τις παρ.1, 2 και 3 του άρθρου 109 του ν.4622/2019 (Α΄133), 

8. Το π.δ.50/1996 (Α΄45), 

9. Το π.δ.18/2018 (Α’31),  

10. Το π.δ.84/2019 (Α’123),  

11. Το π.δ.77/2023 (Α’130),  

12. Το π.δ.27/2025 (Α΄44),  

13. Την υπ΄αρ.45981/Ε2/29-4-2025(ΑΔΑ:ΨΙΔ646ΝΚΠΔ-ΛΦΤ) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για μετατάξεις εκπαιδευτικών της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων 

(Σ.Δ.Σ.Τ.Ε.) στη Δευτεροβάθμια Δημόσια Εκπαίδευση και εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας 

Δημόσιας Εκπαίδευσης στη Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή Τεχνών και Επαγγελμάτων (Σ.Δ.Σ.Τ.Ε.) 

για το σχολικό έτος 2025-2026, 

14. Τα υπ΄αρ.2525/222/20-3-2025 και 4027/353/7-5-2025 έγγραφα της Σιβιτανιδείου Δημόσιας 

Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων, 

15. Τη Βεβαίωση για την υπ΄αρ.9/19-6-2025 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Δευτ/θμιας Εκπ/σης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.), 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:etraiforou@minedu.gov.gr
mailto:prosopiko@sivitanidios.edu.gr
ΑΔΑ: 9Π5946ΝΚΠΔ-7Η7



16. Την υπ΄αρ.6/27-6-2025 Πράξη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου εκπαιδευτικών της Σιβιτανιδείου 

Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων, 

17. Την υπ΄αρ.93/27-6-2025 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής της Σιβιτανιδείου Δημόσιας 

Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων, 

18. Την υπ΄αρ.47/4-7-2025 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Σιβιτανιδείου Δημόσιας 

Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων, 

19. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Δευτ/θμιας εκπαίδευσης και την ανάγκη 

άμεσης ολοκλήρωσης της μετάταξής τους, προκειμένου να εκκινήσει έγκαιρα και ομαλά το 

σχολικό έτος 2025-2026, 

20. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την Απόφαση αυτή θα βαρύνει εξ ολοκλήρου τον 

τακτικό προϋπολογισμό της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων, καθώς η 

δαπάνη μισθοδοσίας των μετατασσόμενων εκπαιδευτικών θα βαρύνει εξ ολοκλήρου τις 

εγγεγραμμένες πιστώσεις στους ΚΑΕ: 0211, 0224, 0562, 0564 και 0566 της Σ.Δ.Σ.Τ.Ε., σύμφωνα 

με τα υπ΄αρ.6611/24-6-2025 και 7584/15-7-2025 έγγραφα της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

της Σχολής.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Μετατάσσονται στη Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή Τεχνών και Επαγγελμάτων οι κάτωθι μόνιμοι 

εκπαιδευτικοί Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης:   

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΜ 
ΚΑΤΕΧΟΜΕΝΟΣ      

ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ     
ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ 

ΜΟΡΙΑ 

1 ΓΡΗΓΟΡΑΚΟΥ ΙΟΥΛΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 204996 
ΠΕ88.02 - 
ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Α΄ΑΘΗΝΑΣ 
(Δ.Ε.) 

ΠΕ88.02 - 
ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

140,81 

2 ΚΑΤΩΠΟΔΗ ΑΡΓΥΡΩ ΦΩΤΙΟΣ 172294 
ΠΕ87.05 - 
ΟΔΟΝΤΟΤΕΧΝΙΚΗΣ 

Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 
(Δ.Ε.) 

ΠΕ02 - 
ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

145,15 

3 ΚΑΤΣΙΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 177657 
ΠΕ83 - 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

Α΄ΠΕΙΡΑΙΑ 
(Δ.Ε.) 

ΠΕ83 - 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

112,66 

4 ΝΙΚΟΡΕΤΖΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ 719286 
ΠΕ82 - 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 
(Δ.Ε.) 

ΠΕ82 - 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

67,48 

5 ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 214922 
ΠΕ81 - 
ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
- ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 
(Δ.Ε.) 

ΠΕ81 - 
ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
- ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

114,43 

6 ΒΑΡΣΑΓΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 702687 
ΠΕ80 - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

Β΄ΑΘΗΝΑΣ 
(Δ.Ε.) 

ΠΕ80 - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

90,89 

7 ΣΚΟΥΡΑ ΕΙΡΗΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ 221254 
ΠΕ78 - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΛΑΡΙΣΑΣ (Δ.Ε.) 
ΠΕ78 - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

90,48 

8 
ΣΤΑΪΚΟΥ-
ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 724387 
ΠΕ08 - ΚΑΛΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 

Β΄ΕΥΒΟΙΑΣ 
(Δ.Ε.) 

ΠΕ08 - 
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 

57,88 

 

σε κενές οργανικές θέσεις των κλάδων της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και 

Επαγγελμάτων, όπως αυτοί αναγράφονται ανωτέρω, με το βαθμό και το Μ.Κ. που κατέχουν.  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Π5946ΝΚΠΔ-7Η7



 Περίληψη της Απόφασης αυτής να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ  
και βεβαιώθηκε,η ανάληψη  υποχρέωσης για τους ΚΑΕ: 0211,0224,0562,0564 & 0566 από την 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων 

 

 
 

   
 

 

 

 

 

 

 
 

  
 
 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
 

 

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 

7. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

8. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ 

9. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

10. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Εσωτ. διανομή:  

 Γραφείο Υπουργού 

 Γραφείο Γεν. Γραμματέως Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 

 Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

 Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Πρ/κού Π.Ε. & Δ.Ε.  - Τμήμα Β΄  

 Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα Β΄ - opsyd@minedu.gov.gr    

 Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας - Τμήμα Α΄ - myschool@minedu.gov.gr    
 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

mailto:opsyd@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9Π5946ΝΚΠΔ-7Η7


		2025-09-03T10:13:51+0300
	Athens




